



Acreditación de Alta Calidad
Res. MEN 13167 - 17 Jul 2020 - 8 años

TECNOLOGICO DE ANTIOQUIA

NIT 890.905.419

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO - INDIVIDUAL

EN PESOS COLOMBIANOS

POR EL PERÍODO DE NOVIEMBRE 2025 Y NOVIEMBRE 2024

		NOVIEMBRE 2025	NOVIEMBRE 2024	VARIACIÓN ABSOLUTA	VARIACIÓN RELATIVA
INGRESOS					
INGRESOS CON CONTRAPRESTACIÓN	\$	87.587.792.854	\$ 11.904.124.277	\$ 75.683.668.577	635,78%
Servicios Educativos	\$	87.587.792.854	\$ 11.904.124.277	\$ 75.683.668.577	635,78%
INGRESOS SIN CONTRAPRESTACIÓN	\$	41.048.301.283	\$ 76.603.648.063	-\$ 35.555.346.780	-46,41%
Para proyectos de Inversión	\$	-	\$ 2.129.961.289	\$ (2.129.961.289)	-100,00%
Para gastos de funcionamiento	\$	16.831.978.719	\$ 4.587.366.897	\$ 12.244.611.822	266,92%
Transferencias del Departamento	\$	24.216.322.564	\$ 22.395.872.133	\$ 1.820.450.431	8,13%
Transferencias de la Nación	\$	-	\$ 47.490.447.744	\$ (47.490.447.744)	-100,00%
TOTAL INGRESOS CORRIENTES (OPERACIONALES)	\$	128.636.094.137	\$ 88.507.772.340	\$ 40.128.321.797	45,34%
COSTO POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$	87.995.956.106	\$ 64.773.233.480	\$ 23.222.722.626	35,85%
Servicios Educativos	\$	87.995.956.106	\$ 64.773.233.480	\$ 23.222.722.626	35,85%
EXCEDENTE BRUTO OPERACIONAL	\$	40.640.138.031	\$ 23.734.538.860	\$ 16.905.599.171	71,23%
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN					
DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	\$	19.791.765.663	\$ 20.583.991.329	-\$ 792.225.666	-3,85%
Sueldos y Salarios	\$	6.153.092.208	\$ 5.673.589.880	\$ 479.502.328	8,45%
Contribuciones Imputadas	\$	1.291.733	\$ 5.349.679	\$ (4.057.946)	-75,85%
Contribuciones Efectivas	\$	2.375.028.289	\$ 2.109.145.990	\$ 265.882.299	12,61%
Aportes sobre la nómina	\$	198.306.100	\$ 176.924.980	\$ 21.381.120	12,08%
Prestaciones sociales	\$	2.171.571.182	\$ 2.130.727.672	\$ 40.843.510	1,92%
Gastos de Personal Diversos	\$	134.703.409	\$ 156.829.268	\$ (22.125.859)	-14,11%
Gastos Generales	\$	4.892.994.357	\$ 7.756.393.567	\$ (2.863.399.210)	-36,92%
Impuestos, contribuciones y tasas	\$	295.085.116	\$ 279.828.369	\$ 15.256.747	5,45%
Depreciación de propiedades, planta y equipo	\$	2.558.107.387	\$ 1.796.489.611	\$ 761.617.776	42,39%
Amortización de activos intangibles	\$	111.585.882	\$ 38.164.597	\$ 73.421.285	192,38%
Provisión Litigios y Demandas	\$	900.000.000	\$ 460.547.716	\$ 439.452.284	95,42%
EXCEDENTE OPERACIONAL	\$	20.848.372.368	\$ 3.150.547.531	\$ 17.697.824.837	561,74%
OTROS INGRESOS	\$	7.769.135.478	\$ 7.546.664.859	\$ 222.470.619	2,95%
Financieros	\$	7.362.157.240	\$ 7.072.546.895	\$ 289.610.345	4,09%
Ingresos Diversos	\$	406.978.238	\$ 474.117.964	\$ (67.139.726)	-14,16%
OTROS GASTOS	\$	613.277.764	\$ 205.864.767	\$ 407.412.997	197,90%
Comisiones	\$	864.419	\$ 3.672.486	\$ (2.808.067)	-76,46%
Gastos diversos	\$	612.413.345	\$ 202.192.281	\$ 410.221.064	202,89%
EXCEDENTE DEL EJERCICIO	\$	28.004.230.082	\$ 10.491.347.623	\$ 17.512.882.459	166,93%



LEONARDO GARCÍA BOTERO
Rector



ELÍCEO SUÁREZ PINTO
Contador Público T.P. 54719-T
Profesional Universitario Contabilidad



HERNÁN DARÍO HINCAPIÉ LONDOÑO
Contador T.P. 42799-T
Asesor Contable y tributario